
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВʼЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 30 січня 2025 року № 2422

Про внесення змін та доповнень до рішення Кропивницької міської 
ради від 19 грудня 2023 року № 1783 «Про затвердження Програми 
розвитку освіти Кропивницької міської територіальної громади 
на 2024–2026 роки» (зі змінами)

Керуючись статтями 53, 140, 143 Конституції України, пунктом 30 
частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», з метою створення належних умов навчання та виховання учнів 
закладів професійної, професійно-технічної освіти, які знаходяться на 
території обласного центру, Кропивницька міська рада 

В И Р І Ш И Л А:

Внести зміни та доповнення до рішення Кропивницької міської ради 
від 19 грудня 2023 року № 1783 «Про затвердження Програми розвитку 
освіти Кропивницької міської територіальної громади на 2024–2026 роки» 
(зі змінами), виклавши в новій редакції:

1) паспорт Програми розвитку освіти Кропивницької міської 
територіальної громади на 2024–2026 роки згідно з додатком 1;

2) завдання та заходи щодо реалізації Програми розвитку освіти 
Кропивницької міської територіальної громади на 2024–2026 роки згідно з 
додатком 2.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА 

Ірина Навроцька 35 83 48 



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради 
30 січня 2025 року № 2422

ПАСПОРТ
Програми розвитку освіти Кропивницької міської територіальної

громади на 2024–2026 роки
(нова редакція)

1. Програма затверджена Рішенням міської ради
від 19 грудня 2023 року № 1783 

2. Проєкт Програми 
погоджено

Рішенням виконавчого комітету міської ради 
від 12 грудня 2023 року № 1106

3. Ініціатор розроблення 
Програми

Управління освіти Кропивницької міської 
ради (далі – управління освіти)

4. Розробник Програми Управління освіти
5. Співрозробники Програми -
6. Відповідальний 

виконавець Програми
Управління освіти 

7. Учасники Програми Управління освіти, заклади освіти 
комунальної власності, ІРЦ, МПЦРПП, МРЦ

8. Термін реалізації 
Програми

2024–2026 роки

9. Перелік місцевих 
бюджетів, які беруть 
участь у виконанні 
Програми

Бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади, обласний бюджет, 
державний бюджет 

у т.ч.:
10. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми

Усього, 
тис. грн

2024 2025 2026
всього, 
у тому числі: 362 974,3 166 965,0 158 401,3 37 608,0

кошти державного 
бюджету 64 570,0 45 197,0 19 373,0

В межах 
бюджетних 
призначень

кошти обласного 
бюджету В межах бюджетних призначень

кошти місцевого бюджету 297 232,8 120 596,5 139 028,3 37 608,0
кошти інших джерел 1 171,5 1 171,5 - -
Керівник Програми Начальник управління освіти Кропивницької 

міської ради



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради 
30 січня 2025 року № 2422

Завдання та заходи щодо реалізації
Програми розвитку освіти Кропивницької міської територіальної громади 

на 2024–2026 роки 
(нова редакція)

Очікуваний результат:Орієнтований 
обсяг 

фінансування 
(вартість), тис. 

грн, у тому числі:

Значення
№ 
з/п

Завдання 
програми

Виконавці Заходи Програми Термін 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Усього 
2024 рік
2025 рік
2026 рік

Назва показника

2024 рік 2025 рік 2026 рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Витрат: 
обсяг видатків на 
капітальний ремонт, 
тис. грн

37486,1 21200,0 -

Продукту: кількість 
укриттів, які будуть 
відремонтовані, од.

6 6 -

Ефективності: середні 
витрати на 
капітальний ремонт 
одного об’єкта, 
тис. грн 

6247,7 3533,3 -

1. Безпечна та 
комфортна 
освіта

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності 
КМР

1.1. Капітальний 
ремонт підвальних 
приміщень закладів 
освіти для 
облаштування 
найпростіших укриттів

2024 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

58686,1 2024 – 
37486,1

2025 – 
21200,0

Якості: 
питома вага 
відремонтованих 
укриттів, %

12 7 -



2
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Витрат: 
обсяг видатків на 
капітальний ремонт, 
тис. грн

В межах виділених 
асигнувань за програмою 
УКБ

Продукту: кількість 
укриттів, які будуть 
відремонтовані, од.

25 - -

Ефективності: середні 
витрати на 
капітальний ремонт 
одного об’єкта, 
тис. грн 

- - -

УКБ КМР 1.2. Капітальний 
ремонт підвальних 
приміщень закладів 
освіти для 
облаштування 
найпростіших укриттів

2024 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024 – В межах 
виділених 
асигнувань за 
програмою УКБ

Якості: 
питома вага 
відремонтованих 
укриттів, %

81 - -

Витрат: 
обсяг видатків на 
придбання 
обладнання, тис. грн

3260,0 1000,0 1000,0

Продукту: кількість 
обладнання, од.

1811 550 550

Ефективності: середні 
витрати на одиницю 
обладнання, тис. грн 

1,8 1,8 1,8

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності 
КМР

1.3. Придбання 
обладнання для 
найпростіших укриттів

2024–
2026 

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

5260,0 2024 – 
3260,0
2025 – 
1000,0
2026 – 
1000,0

Якості: 
питома вага 
забезпечених 
обладнанням 
укриттів, %

100 100 100



3
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Витрат: 
обсяг видатків на 
придбання 
обладнання, тис. грн

2554,8 9000,0 3900,0

Продукту: кількість 
обладнання, од.

83 68 130

Ефективності: середні 
витрати на одиницю 
обладнання, тис. грн 

30,8 132,4 30

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності 
КМР

1.4. Придбання 
обладнання 
довгострокового 
користування

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

15454,8 2024 – 
2554,8
2025 – 
9000,0
2026 – 
3900,0

Якості: 
питома вага 
забезпечених 
обладнанням ЗО, %

17 58 25

Витрат: 
обсяг видатків на 
виконання заходів, 
тис. грн

8015,4 9227,3 14002,2

Продукту: кількість 
закладів, од.

89 89 89

Ефективності: 
виконання приписів 
ДСНС, од.

89 89 89

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності 
КМР

1.5. Виконання 
протипожежних 
заходів в закладах 
освіти

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

31244,9 2024 – 
8015,4
2025 – 
9227,3
2026 – 
14002,2

Якості: 
питома вага 
виконання приписів 
ЗО, %

100 100 100



4
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Витрат: 
обсяг видатків на 
заходи з безпеки,
тис. грн

В межах асигнувань, 
передбачених по галузі 
освіти

Продукту: кількість 
закладів, од.

82 82 82

Ефективності: 
забезпечення безпеки, 
од.

82 82 82

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності 
КМР

1.6. Фінансування 
охоронних послуг в 
закладах освіти, 
обслуговування 
тривожної кнопки

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах 
асигнувань, 
передбачених по 
галузі освіти

Якості: 
питома вага 
виконання приписів 
ЗО, %

100 100 100

Витрат: 
обсяг видатків на 
капітальний ремонт, 
тис. грн

60160,7 58600,0 -

Продукту: кількість 
закладів освіти, які 
будуть 
відремонтовані, од.

8 8 -

Ефективності: середні 
витрати на 
капітальний ремонт 
одного об’єкта, 
тис. грн 

7520,1 7325,0 -

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності 
КМР

1.7. Капітальний 
ремонт приміщень та 
харчоблоків, покрівель 
ЗО

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

Державний 
бюджет 
України

96230,7

22530,0

2024 – 
37630,7
2025 – 
58600,0

2024 – 
22530,0

Якості: 
питома вага 
відремонтованих 
закладів, %

6 6 -



5
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Витрат: обсяг 
видатків на заходи з 
енергозбереження, 
тис. грн

3850,0 5000,0 5500,0

Продукту: кількість 
закладів, од.

11 47 45

Ефективності: середні 
витрати на виконання 
одного заходу, 
тис. грн

350 106,4 122,2

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності 
КМР

1.8. Заходи по 
енергозбереженню 
(встановлення ІТП та 
електричних котлів у 
ЗДО, збільшення 
потужності у закладах 
освіти та 
встановлення 
резервних джерел 
живлення, 
інтелектуальних 
лічильників обліку 
електричної енергії)

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

14350,0 2024 – 
3850,0
2025 – 
5000,0
2026 – 
5500,0

Якості: питома вага 
енергоефективних та 
комфортних закладів 
ЗО, %

32 34 34

Витрат: обсяг
субвенції, що 
передається 
обласному бюджету, 
тис. грн

3200,0 - -

Продукту: кількість 
закладів освіти, які 
будуть 
відремонтовані, од.

1 - -

Ефективності: середні 
витрати на 
капітальний ремонт 
одного об’єкта, 
тис. грн

3200,0 - -

Департамент 
капітального 
будівництва 
Кіровоградської 
обласної 
військової 
адміністрації, 
ЗП(ПТ)О

1.9. Передача 
субвенції з бюджету 
Кропивницької міської 
територіальної 
громади бюджету 
Кіровоградської 
області на 
фінансування об'єкта: 
капітальний ремонт 
підвального 
приміщення 
"Кропивницького 
професійного ліцею" 
Кіровоградської 
обласної ради з 
улаштуванням 
найпростішого укриття

2024 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

3200,0 2024 –
3200,0

Якості: питома вага 
перерахованої 
субвенції, %

100 - -

Всього: 246956,5 118527,0 104027,3 24402,2



6
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Витрат: 
обсяг видатків на 
облаштування 
пандусів, тис. грн

328,1 500,0 289,8

Продукту: кількість 
закладів, од.

3 4 7

Ефективності: середні 
витрати на виконання 
одного заходу, 
тис. грн

109,4 125,0 41,4

2.  Інклюзивна 
освіта. 
Особливі 
діти – 
доступна 
освіта

Управління 
освіти КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

2.1. Облаштування 
пандусів, поручнів, 
підйомних 
платформ та ліфтів 
в закладах освіти 
відповідно до 
Державних 
будівельних норм

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

1117,9 2024 – 
328,1
2025 – 
500,0
2026 – 
289,8

Якості: 
питома вага 
доступних ЗО, %

30 35 35

Витрат: 
обсяг видатків на 
придбання засобів 
корекції, тис. грн

500,0 535,0 566,0

Продукту: кількість 
закладів, од.

37 37 37

Ефективності: середні 
витрати на один 
заклад, тис. грн

13,5 14,5 15,3

Управління 
освіти КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

2.2. Придбання 
спеціальних засобів 
корекції 
психофізичного 
розвитку, що дають 
змогу опанувати 
НП для осіб з ООП, 
які здобувають 
освіту в 
інклюзивних класах 
(групах) ЗО

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

1601,0 2024 – 
500,0
2025 – 
535,0
2026 – 
566,0

Якості: 
питома вага 
забезпечених 
обладнанням ЗО, %

31 33 36



7
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Управління 
освіти КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

2.3. Забезпечення 
інклюзивно-
ресурсними 
центрами реалізації 
права дітей з 
особливими 
освітніми 
потребами на 
здобуття 
дошкільної та 
загальної середньої 
освіти

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах 
асигнувань, 
передбачених по 
галузі освіти

В межах асигнувань, передбачених по галузі освіти

Управління 
освіти КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

2.4 Матеріальне 
стимулювання 
МОП

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах 
асигнувань, 
передбачених по 
галузі освіти

В межах асигнувань, передбачених по галузі освіти

Всього: 2 718,9 828,1 1035,0 855,8
3. Вмотивований 

педагог – 
вимога 
сьогодення в 
умовах 
реформування 
освіти

Управління 
освіти КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

3.1. Відзначення 
кращих педагогічних 
працівників закладів 
освіти премією 
Кропивницької 
міської ради імені 
В. О. Сухомлинського

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах 
асигнувань, 
передбачених по 
галузі освіти

В межах асигнувань передбачених, по галузі освіти



8
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Управління 
освіти КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

3.2. Преміювання 
педагогічних 
працівників, 50% 
випускників яких 
вступили в міські 
вузи в рамках 
проєкту «Хочу тут 
вчитися»

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах 
асигнувань, 
передбачених по 
галузі освіти

В межах асигнувань, передбачених по галузі освіти

Управління 
освіти КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

3.3. Преміювання 
педагогічних 
працівників ЗЗСО, 
учні яких отримали 
200 балів за НМТ 
(ЗНО)

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах 
асигнувань, 
передбачених по 
галузі освіти

В межах асигнувань, передбачених по галузі освіти

Управління 
освіти КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

3.4. Сприяння 
професійному 
розвитку 
педагогічних 
працівників, 
забезпечення їхньої 
психологічної 
підтримки та 
консультування 

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах 
асигнувань, 
передбачених по 
галузі освіти

В межах асигнувань, передбачених по галузі освіти



9
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Витрат: 
обсяг видатків на 
капітальний ремонт, 
приміщення тис. грн

2414,8

- -

Продукту: кількість 
закладів освіти, які 
будуть відремонтовані, 
од.

1 - -

Ефективності: середні 
витрати на капітальний 
ремонт одного об’єкта, 
тис. грн 

2414,8 - -

Управління 
освіти КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

3.5. Капітальний 
ремонт приміщення 
для розміщення 
ЦПРПП та 
створення 
інноваційного 
простору для 
професійного 
розвитку 
педагогічних 
працівників

2024 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2414,8 2024 – 
2414,8

Якості: 
питома вага 
відремонтованих 
ЦПРПП, %

100 - -

Всього: 2414,8 2414,8 0 0
4. ДОШКІЛЬНА 

ОСВІТА
Управління 
освіти КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

4.1. Забезпечення 
функціонування 
ЗДО та забезпечення 
їх фінансування

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах 
асигнувань, 
передбачених по 
галузі освіти

В межах асигнувань, передбачених по галузі освіти

УКБ
КМР

4.2. Капітальні 
ремонти закладів 
освіти: 
(2024 р. – 12 ЗДО)

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах виділених 
асигнувань за 
програмою 
розвитку УКБ

В межах виділених асигнувань за програмою розвитку 
УКБ



10
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Витрат: 
обсяг видатків на 
придбання дитячих 
меблів, тис. грн

1 500,0 4 000,0 2 000,0

Продукту: кількість, 
од.

33 37 37

Ефективності: середні 
витрати на один ЗДО, 
тис. грн 

45,5 108,1 54,1

Управління 
освіти КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

4.3. Забезпечення 
ЗДО сучасними 
дитячими меблями

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

7500,0 2024 – 
1500,0
2025 – 
4000,0
2026 – 
2000,0

Якості: 
питома вага 
забезпечених 
меблями ЗДО, %

27 36,5 36,5

Витрат: 
обсяг видатків на 
облаштування 
дитячих майданчиків, 
тис. грн

0 2 500,0 2 500,0

Продукту: кількість 
майданчиків, од.

0 25 25

Ефективності: середні 
витрати на один 
майданчик, тис. грн 

0 100 100

Управління 
освіти КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

4.4. Облаштування 
дитячих 
майданчиків 

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

5000,0 2024 – 
0
2025 – 
2500,0
2026 – 
2500,0

Якості: 
питома вага 
облаштованих 
майданчиків ЗДО, %

0 38,5 38,5



11
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Витрат: 
обсяг видатків на 
придбання 
оргтехніки, тис. грн

1268,4 3 000,0 2 000,0

Продукту: кількість 
ЗДО, забезпечених 
оргтехнікою, од.

33 37 37

Ефективності: середні 
витрати на один ЗДО, 
тис. грн 

38,4 81,1 54,1

Управління 
освіти КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

4.5. Забезпечення 
ЗДО оргтехнічним 
обладнанням та 
мультимедійним 
обладнанням

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

6268,4 2024 – 
1268,4
2025 – 
3000,0
2026 – 
2000,0

Якості: 
питома вага 
забезпеченості 
оргтехнікою ЗДО, %

20 48 32

Управління 
освіти КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

4.6. Забезпечення 
харчуванням дітей 
пільгових категорій 
у закладах 
дошкільної освіти

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах 
асигнувань, 
передбачених по 
галузі освіти

В межах асигнувань, передбачених по галузі освіти

Управління 
освіти КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

4.7. Забезпечення 
надання 
логопедичної 
допомоги

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах 
асигнувань, 
передбачених по 
галузі освіти

В межах асигнувань, передбачених по галузі освіти

Управління 
освіти КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

4.8. Матеріальне 
стимулювання МОП 

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах 
асигнувань, 
передбачених по 
галузі освіти

В межах асигнувань, передбачених по галузі освіти

Всього: 18768,4 2 768,4 9500,0 6 500,0



12
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Витрат: обсяг 
видатків на 
закупівлю 
засобів навчання 
та обладнання, 
тис. грн

17783,9 27676,0

Продукту: 
кількість 
закладів, од.

37 37

Ефективності: 
середні витрати 
на один заклад, 
тис. грн

480,6 748,0

Управління освіти 
КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

5.1.1. Закупівля 
засобів навчання,  
комп'ютерного, 
мультимедійного та 
іншого обладнання, 
меблів та навчальної 
літератури

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

Державний 
бюджет 
України

14747,0

30712,9

2024 – 6444,0
2025 –            
8303,0
2026 - в межах 
асигнувань, 
передбачених 
по галузі 
освіти

2024 – 11339,9
2025 –            
19373,0
2026 - в межах 
асигнувань 
виділеної 
субвенції

Якості: питома 
вага 
забезпечених 
обладнанням та 
засобами 
навчання 
закладів, %

30 45

В межах 
асигнувань 
виділеної 
субвенції з 
державного 
бюджету та 
співфінансу-
вання

Управління освіти 
КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

5.1.2. Закупівля 
сучасних меблів 

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах асигнувань, 
передбачених по галузі 
освіти

В межах асигнувань виділеної субвенції з державного 
бюджету  та співфінансування

5 5.1. НУШ – 
Державний 
стандарт 
початкової, 
базової та 
профільної 
середньої 
освіти

Управління освіти 
КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

5.1.3. Забезпечення 
функціонування 
навчально- 
реабілітаційного 
центру та спеціальної 
школи ті їх 
фінансуванні

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах асигнувань, 
передбачених по галузі 
освіти

В межах асигнувань, передбачених по галузі освіти



13
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Витрат: 
обсяг видатків на 
придбання обладнання 
та оргтехніки для 
лінгафонних кабінетів, 
тис. грн

4 943,4 4 700,0 5400,0

Продукту: 
кількість лінгафонних 
кабінетів, од.

10 9 9

Ефективності: середні 
витрати на 
облаштування одного 
кабінету, тис. грн 

494,3 522,2 600

Управління освіти 
КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

5.1.4. Закупівля та 
встановлення 
лінгафонних 
кабінетів, 
обладнання для 
профільних 
кабінетів

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

власні 
надходження 
ЗО

14431,4

612,0

2024 – 
4331,4
2025 – 
4700,0
2026 – 
5400,0

2024 –
612,0

Якості: 
питома вага 
забезпеченості 
закладів 
лінгафонними 
кабінетами, %

37 30 33

Управління освіти 
КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

5.1.5. Матеріальне 
стимулювання МОП

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах асигнувань, 
передбачених по галузі 
освіти

В межах асигнувань, передбачених по галузі освіти



14
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Управління освіти 
КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

5.2.1. Забезпечення 
функціонування 
ЗЗСО та  
забезпечення їх 
фінансування

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах асигнувань, 
передбачених по галузі 
освіти

В межах асигнувань виділеної субвенції з державного 
бюджету  та співфінансування

УКБ КМР 5.2.2. Капітальні 
ремонти закладів 
освіти: (2024 р. – 
6 ліцеїв, 6 гімназій)

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах виділених 
асигнувань за програмою 
розвитку УКБ

В межах виділених асигнувань за програмою розвитку 
УКБ

5. 5.2. 
Освітній 
простір 
ЗЗСО

Управління освіти 
КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

5.2.3. Забезпечення 
надання 
логопедичної 
допомоги

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах асигнувань, 
передбачених по галузі 
освіти

В межах асигнувань, передбачених по галузі освіти

Всього: 60503,3 22727,3 32376,0 5400,0



15
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Витрат: 
обсяг витрат на 
одноразову 
виплату, тис. грн

85,1 113,0 -

Продукту: 
кількість дітей, 
осіб

47 6,2 -

Ефективності: 
середні витрати 
на одну особу, 
тис. грн 

1,8 1,8 -

Управління 
освіти КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

6.1. Забезпечення  
виплати 
одноразової 
допомоги дітям-
сиротам та дітям, 
позбавленим 
батьківського 
піклування, після 
досягнення ними 
18-річного віку

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

198,1 2024 - 85,1
2025 - 113,0
2026 - 0

Якості: 
питома вага 
забезпеченості 
одноразових 
виплат, %

100 100 -

6.
Соціальні 
гарантії та 
стандарти, 
підтримка 
працівників 
та  учнів

Управління 
освіти КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

6.2. Забезпечення 
безоплатно 
шкільною і 
спортивною 
формами дітей-
сиріт і дітей, 
позбавлених  
батьківського 
піклування, що 
перебувають під 
опікою 
(піклуванням)

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах асигнувань, 
передбачених по галузі 
освіти

В межах асигнувань, передбачених по галузі 
освіти



16
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності КМР

6.3. Забезпечення 
безкоштовним 
харчуванням 
(сніданок) учнів 
пільгових категорій 
закладів загальної 
середньої освіти

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах асигнувань, 
передбачених по галузі 
освіти

В межах асигнувань виділеної субвенції з 
державного бюджету  та співфінансування

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності КМР

6.4. Заохочення 
переможців 
Міжнародних, 
IV етапів  
Всеукраїнських 
учнівських олімпіад 
із базових дисциплін, 
IV етапів 
Всеукраїнського 
конкурсу-захисту 
науково-
дослідницьких робіт, 
інше

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах асигнувань 
виділеної субвенції з 
державного бюджету та 
співфінансування

В межах асигнувань виділеної субвенції з 
державного бюджету  та співфінансування

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності КМР

6.5. Матеріальне 
стимулювання МОП

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах асигнувань, 
передбачених по галузі 
освіти

В межах асигнувань, передбачених по 
галузі освіти

Всього:
198,1 85,1 113,0 0

7.  Профільна 
освіта у 
забезпеченні 
навчання 
впродовж 
життя

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності 
КМР

7.1. Забезпечення 
функціонування МРЦ 
№ 1, позашкільних 
центрів та інших 
установ та закладів 
освіти

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах асигнувань, 
передбачених по галузі 
освіти

В межах асигнувань, передбачених по 
галузі освіти



17
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Витрат: 
обсяг видатків на 
придбання 
обладнання для МРЦ 
№ 1, ЗПО та інших 
закладів, тис. грн

880,0 450,0 450,0

Продукту: 
кількість МРЦ № 1, 
ЗПО та ін., од.

1 5 20

Ефективності: 
середні витрати на 
один ЗО, тис. грн 

880 90 22,5

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності КМР

7.2. Придбання 
обладнання для 
функціонування 
МРЦ № 1, 
позашкільних 
центрів та інших 
установ, закладів 
освіти

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

1780,0 2024 – 
880,0
2025 – 
450,0
2026 – 
450,0

Якості: 
питома вага 
забезпечених ЗО, %

32 35 33

Витрат:
 обсяг видатків на 
підготовку проєкту 
для розміщення МРЦ 
№ 1 (осередок 2) 
мистецького 
напряму, тис грн

- 400,0 -

Продукту: 
кількість проєктів, 
од.

- 1 -

Ефективності: 
середні витрати на 
розробку проєкту 
капітального ремонту 
об’єкта, тис. грн 

- 400 -

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності КМР

7.3. Підготовка 
проєкту 
капітального 
ремонту приміщень 
для розміщення 
МРЦ № 1 
(осередок 2) 
мистецького 
напряму

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

400,0 2024 – 0
2025 – 
400,0
2026 – 0 

Якості: 
питома вага 
розроблених 
проєктів,%

- 100 -



18
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Витрат:
 обсяг видатків на 
розробку проєкту 
створення МРЦ № 1 
(осередок 3) "Центр 
науки", тис. грн

- 500,0 -

Продукту: 
кількість проєктів, 
од.

- 1 -

Ефективності: 
середні витрати на 
розробку проєкту, 
тис. грн 

- 500 -

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності КМР

7.4. Підготовка 
проєкту створення 
МРЦ № 1 
(осередок 3) «Центр 
науки» (Профільні 
кабінети фізики, 
хімії, біології, 
астрономії)

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

500,0 2024 – 0
2025 – 
500,0
2026 – 0

Якості: 
питома вага 
розроблених 
проєктів, %

- 100 -

Витрат: 
обсяг видатків на 
капремонт СЮТ, 
тис. грн 

1077,0 10000,0

-

Продукту: 
кількість закладів 
освіти, які будуть 
відремонтовані, од.

1 1 -

Ефективності: 
середні витрати на 
капітальний ремонт 
одного об’єкта, 
тис. грн 

1077,0 10000,0 -

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності КМР

7.5. Капітальний 
ремонт приміщень 
СЮТ

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

11077,0 2024 – 
1077,0
2025 –
10000,0

Якості: 
питома вага 
відремонтованих 
СЮТ, %

100 100 -



19
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності КМР

7.6. Створення 
закладу 
національно-
патріотичного 
виховання 
«Інгульська Січ» 
(трансформація 
«Каскад»)

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах 
асигнувань, 
передбачених по 
галузі освіти

В межах асигнувань, передбачених по галузі освіти

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності КМР

7.7. Матеріальне 
стимулювання МОП

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024–2026
В межах 
асигнувань, 
передбачених по 
галузі освіти

В межах асигнувань, передбачених по галузі освіти

Витрат: обсяг 
видатків на 
створення центів 
сучасної професійної 
(професійно-
технічної) освіти,  
тис. грн

10137,0

Продукту: кількість 
закладів, в яких 
створюються 
навчально-практичні 
центри, од.

2

Ефективності: 
середні витрати на 
створення одного 
навчально-
практичного центру, 
тис. грн

5068,5

Управління 
освіти КМР, 
ЗП(ПТ)О

7.8. Створення 
навчально-
практичних центрів 
сучасної 
професійної 
(професійно-
технічної) освіти

2024 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади,

Державний 
бюджет України,

власні 
надходження
ЗП(ПТ)О

3514,6

6062,9

559,5

2024 – 
3514,6

2024 – 
6062,9

2024 –  
559,5

Якості: питома вага 
створених 
навчально-
практичних центрів, 
%

100,0



20
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Витрат: 
обсяг видатків на 
придбання 
обладнання, тис. грн

7520,3

Продукту: 
кількість закладів, 
од.

4

Ефективності: 
середні витрати на 
один заклад, тис. грн

1880,1

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності КМР

7.9. Придбання 
обладнання для 
забезпечення 
викладання 
навчального 
предмета «Захист 
України»

2024-
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади,

Державний 
бюджет України

2256,1

5264,2

2024 – 
2256,1

2024 – 
5264,2

Якості: 
питома вага 
забезпеченості 
закладів 
обладнанням, %

100

В межах 
асигнувань 
виділеної 
субвенції з 
державного 
бюджету та 
співфінансування

Всього: 31414,3 19614,3 11350,0 450,0
Всього обсяг програми: 362974,3 166965,0 158401,3 37608,0

______________________________________


